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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 11. januar 2024 har udvalget efter ønske fra Sandra Elisabeth Skalvig 

(LA) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 148 

 

Vil ministeren oplyse, om en studerende på en videregående uddannelse med 

f.eks. ordblindhed hvert halve år skal ansøge om specialpædagogisk støtte, eller 

om støtten gives til en hel uddannelse? 

Svar 

 

Administrationen af specialpædagogisk støtte (SPS-ordningen) til videregående 

uddannelser er delegeret fra uddannelses- og forskningsministeren til Styrelsen 

for Undervisning og Kvalitet (STUK) under Børne- og Undervisningsministeriet 

(BUVM). Til brug for besvarelsen er der indhentet følgende oplysninger fra STUK, 

som jeg kan henvise til: 

 

”Ansøgningsprocessen om specialpædagogisk støtte (SPS) starter med, at den 

studerende henvender sig til SPS-vejlederen på uddannelsesinstitutionen, der 

identificerer støttebehovet og derefter på vegne af den studerende ansøger om 

støtte hos STUK. 

 

For studerende med ordblindhed bevilger STUK kompenserende læse- skrivetek-

nologi for hele uddannelsesperioden. Dette skyldes, at støtteformen har karakter 

af en engangsydelse. 

  

Øvrige hjælpemidler til studerende med ordblindhed, som har karakter af løbende 

ydelser, f.eks. tilrettelagte studiematerialer fra Nota og studiestøttetimer, bevilges 

for et halvt år ad gangen. Dette sker for at sikre muligheden for at uddannelsesin-

stitutionen vurderer, om den bevilgede støtte fortsat er den relevante kompense-

rende støtte, samt af styringsmæssige hensyn. 

  

Uddannelsesinstitutionen har mulighed for at ansøge om den løbende støtte til 

studerende med ordblindhed via en automatiseret genbestilling. Det betyder, at 

uddannelsesinstitutionen kan genansøge støtten, f.eks. støttetimer, som bevilges 

automatisk med det samme uden fornyet sagsbehandling. Dermed har institutio-

nen mulighed for at sikre,  at den studerende ikke oplever et ophold i den nødven-

dige støtte.  
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Der er ikke krav om, at den studerende skal involveres i de halvårlige genansøg-

ninger. Når først den studerende har givet samtykke til, at uddannelsesinstitutio-

nen må søge om støtte på den studerendes vegne, skal der ikke indhentes sam-

tykke igen. Kun hvis den studerendes støttebehov ændrer sig, skal institutionen 

indgive en ny ansøgning til STUK.”     
 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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